平成20年５月19日

各　　位

会 社 名 ミ サ ワ ホ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 水 谷 和 生

（コード番号 １７２２ 東証･大証･名証第１部）

問合せ先

役 職 名 経営企画部 広報・ＩＲ担当 部長

氏 名 中　村　孝

Ｔ Ｅ Ｌ ０３（３３４９）８０８８

本日発表の決算短信に対する補足説明

　平成20年３月期決算短信の個別財務諸表の前年対比及び特別損失の内容について、下記のとおり補足説明

いたします。

記

１．平成20年３月期　個別財務諸表の前年対比について

　当社は、平成19年10月1日に子会社であるミサワホーム株式会社（以下、旧ミサワホーム）を吸収合併致し

 ました。 これにより、平成20年3月期の個別財務諸表のうち貸借対照表については旧ミサワホームの資産及

び負債を含み、損益計算書については、旧ミサワホームの下期（平成19年10月～平成20年3月）の経営成績を

 含んでおります。 この結果、当社の平成20年3月期　個別財務諸表は前年に比べ大幅に変動しております。

２．特別損失について

（関係会社株式評価損）

　保有する非上場関係会社株式の実質価額の低下により、関係会社株式評価損2,513百万円が発生いたしま

した。

（抱合せ株式消滅差損）

　旧ミサワホームから受け入れた株主資本と当社が保有する同社株式の帳簿価額との差額を抱合せ株式消

滅差損として2,476百万円計上しております。

３．平成21年３月期の個別業績予想

　平成21年３月期の個別業績予想につきましては、合併後のミサワホーム株式会社の予想数値であります。

（合併前の旧ミサワホームホールディングス株式会社及び旧ミサワホーム株式会社を合算したもの）

以　上

	適時開示資料